
ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2023-2024

Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect. Cant. Superf. SupAfect.
Pedidos Afect. 100% Pedidos Afect. 100% Pedidos Afect. 100% Pedidos Afect. 100%

General Alvear 449 1,167.76 492.37 81 380.18 226.19 45 211.97 195.01 575 1,759.91 913.57
Guaymallén 0 0.00 0.00 1 21.50 11.81 0 0.00 0.00 1 21.50 11.81
Junín 17 75.06 15.81 4 40.20 23.80 0 0.00 0.00 21 115.26 39.61
Las Heras 6 48.08 6.65 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 6 48.08 6.65
Lavalle 67 756.69 369.89 9 73.99 58.60 28 228.43 225.91 104 1,059.11 654.40
Luján de Cuyo 8 231.19 63.23 1 13.15 6.67 0 0.00 0.00 9 244.34 69.90
Maipú 81 1,668.31 820.30 42 253.22 198.84 61 367.69 353.40 184 2,289.22 1,372.54
Rivadavia 110 468.63 198.21 16 191.37 108.54 1 4.00 3.35 127 664.00 310.10
San Carlos 36 303.31 81.67 12 182.56 102.45 4 46.40 41.07 52 532.27 225.19
San Martín 245 1,296.43 518.65 70 536.23 312.34 26 91.58 78.09 341 1,924.24 909.08
San Rafael 440 1,588.19 614.96 133 702.15 491.71 116 570.76 551.03 689 2,861.10 1,657.70
Santa Rosa 124 701.86 127.07 26 95.78 54.03 3 56.19 46.20 153 853.83 227.30
Tunuyán 13 300.51 114.26 2 90.60 47.89 0 0.00 0.00 15 391.11 162.15
Tupungato 27 237.78 65.83 13 109.64 68.50 2 6.20 5.50 42 353.62 139.83
Total 1,623 8,843.80 3,488.90 410 2,690.57 1,711.37 286 1,583.22 1,499.56 2,319 13,117.59 6,699.83

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2023-2024

Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect. Superf. SupAfect.
Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100% Afect. 100%

General Alvear 767.07 372.80 961.44 524.11 20.75 16.41 10.65 0.25 1,759.91 913.57
Guaymallén 11.50 6.56 10.00 5.25 0.00 0.00 0.00 0.00 21.50 11.81
Junín 110.07 37.97 5.19 1.64 0.00 0.00 0.00 0.00 115.26 39.61
Las Heras 48.08 6.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.08 6.65
Lavalle 661.91 325.79 73.00 67.45 312.20 260.47 12.00 0.69 1,059.11 654.40
Luján de Cuyo 237.09 63.62 7.25 6.28 0.00 0.00 0.00 0.00 244.34 69.90
Maipú 1,015.33 486.23 621.48 433.87 647.85 449.65 4.56 2.79 2,289.22 1,372.54
Rivadavia 565.57 290.01 98.43 20.09 0.00 0.00 0.00 0.00 664.00 310.10
San Carlos 352.07 120.96 57.20 38.20 115.00 61.75 8.00 4.28 532.27 225.19
San Martín 1,764.71 831.25 151.23 70.03 8.30 7.80 0.00 0.00 1,924.24 909.08
San Rafael 1,061.46 493.97 1,779.95 1,161.20 7.19 2.03 12.50 0.50 2,861.10 1,657.70
Santa Rosa 605.73 165.87 247.10 60.78 1.00 0.65 0.00 0.00 853.83 227.30
Tunuyán 288.29 118.05 102.82 44.10 0.00 0.00 0.00 0.00 391.11 162.15
Tupungato 167.74 68.13 182.88 70.82 3.00 0.88 0.00 0.00 353.62 139.83
Total 7,656.62 3,387.86 4,297.97 2,503.82 1,115.29 799.64 47.71 8.51 13,117.59 6,699.83
Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Mendoza - Abril/2024
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